
Dosen : Faqihar Risyan 

Matakuliah : (0597) VIDEOGRAFI 

SKS : 2 

Kelas : 44.3C.04-44329 

Jumlah Mahasiswa : 26 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 302-E1 27-

September-

2024 

Mobile 

journalism 

video 

jurnalistik 

dengan gadget 

kontrak kuliah mahasiswa mampu 

berpikir kreatif kreativitas dan 

karakter pemikir kreatif 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:21:03 

Keluar: 

14:51:19  

2 302-E1 04-

October-

2024 

Jenis shoot dan 

komposisi 

mahasiswa diharapkan dapat 

memahami tentang mobile 

journalism dan video jurnalistik 

dengan gadget mahasiswa mampu 

berpikir kreatif kreativitas dan 

karakter pemikir kreatif 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:25:30 

Keluar: 

14:52:57  

3 302-E1 11-

October-

2024 

1 Garis imajiner 

single camera 

dan multi 

camera 

mahasiswa memahami 

menjelaskan dan menguraikan 

apa itu garis imajiner mahasiswa 

mengerti dan memahami teknik 

berpikir 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:23:14 

Keluar: 

15:03:42  

4 302-E1 18-

October-

2024 

Pengertian Shot 

scene dan 

sequence 

pengertian shot scene dan 

sequence mahasiswa mampu 

menjelaskan dan mengerti apa 

scene dan sequence 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:28:13 

Keluar: 

14:48:18  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

5 302-E1 25-

October-

2024 

SOP 

pengambilan 

gambar 

sop pengambilan gambar 

maahsiswa memahami aturan 

aturan dan proses pelaksanaan 

brainstorming yang terstruktur 

dan nominal group teknik 

mahasiswa mampu melakukan 

pengambilan shot gambar yang 

baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:25:37 

Keluar: 

14:51:59  

6 302-E1 01-

November-

2024 

Bimbingan 

tugas Individu 

 
Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:41:17 

Keluar: 

14:58:32  

7 302-E1 08-

November-

2024 

Bimbingan 

tugas Individu 

bimbingan tugas individu 

mahasiswa mampu melakukan 

pengambilan shot gambar yang 

baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:47:04 

Keluar: 

14:58:56  

8 302-E1 15-

November-

2024 

Ujian Tengah 

Semester (UTS) 

Ujian berjalan lancer  

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:20:01 

Keluar: 

15:00:00  

9 302-E1 22-

November-

2024 

Bimbingan 

tugas kelompok 

bimbingan tugas kelompok 

mahasiswa mengidentifikasi 

menjelaskan dan melakukan 

teknik pengambilan gambar yang 

benar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:23:13 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 302-E1 29-

November-

2024 

Bimbingan 

tugas kelompok 

bimbingan tugas kelompok 

mahasiswa mengidentifikasi 

menjela skan dan melakukan 

teknik pengambilan gambar yang 

benar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:44:03 

Keluar: 

14:59:57  

11 302-E1 13-

December-

2024 

 
- Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:28:03 

Keluar: 

12 203-E1 18-

December-

2024 

Bimbingan 

tugas kelompok 

bimbingan tugas kelompok 

mahasiswa mengidentifikasi 

menjela skan dan melakukan 

teknik pengambilan gambar yang 

benar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

16:40 

Masuk: 

15:01:07 

Keluar: 

13 302-E1 20-

December-

2024 

Bimbingan 

tugas kelompok 

mahasiswa mengidentifikasi 

menjelaskan dan melakukan 

teknik pengambilan gambar yang 

benar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:53:18 

Keluar: 

14:53:16  

14 302-E1 10-

January-

2025 

Presentasi presentasi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:41:18 

Keluar: 

15:07:15  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 302-E1 17-

January-

2025 

Presentasi presentasi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:37:54 

Keluar: 

14:55:45  

16 302-E1 24-

January-

2025 

Ujian Akhir 

Semester 

(UAS) 

Ujian berjalan lancer  

Jadwal: 

13:20-

15:00 

Masuk: 

13:20:01 

Keluar: 

15:00:00  

  



  

Presensi 44.3C.04 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44230149 CRISTIN ANGELINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

2 44230168 MARSANDA NURULITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

3 44230187 HANA SHOPIE RUMAPEA 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 11 

4 44230346 GENZAN SAGALANG GARIKO 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 11 

5 44230395 DICKY YOHANNES LIMBONG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 12 

6 44230419 REKSI ANDARIA PUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 44230488 LIRA MARYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

8 44230501 AZZAHRA NOVELIA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

9 44230539 LINDA MAYA ASTUTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

10 44230628 SALMAN ADRIAN RIZIQ 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

11 44230827 NASYA AZ ZAHRA 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13 

12 44230910 MUHAMAD VIRGIAWAN SANJAYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

13 44230966 BALQIS NAURA AL MAHSA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

14 44231074 JOSEPHIRA ANDRIYANSAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

15 44231136 ELVIRA RIYANTI ASRAF 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 11 

16 44231143 RIFKY ALFU ZAKY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 44231247 GORRITSON JEREMI Y S 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

18 44231352 HINDUN AULIA RAHMAWATI 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

19 44231606 CHANTIKA NUR SAVIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

20 44231610 RAFI WIRANANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 14 

21 44231825 
M.HATTA RADJASA BANGSAWAN 

PUTRA 
1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 10 

22 44231828 TITI RANIA SARI 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 11 

23 44231984 AHMAD ALVIN EKA TAFTAZANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

24 44232125 RICKY YOHANNES SINAGA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25 44232142 HELEN XENA YULIANA 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 11 

26 44234029 ALVINO RAIVANDI 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 12 

  



  

Penilaian 44.3C.04 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 44230149 CRISTIN ANGELINA 0 0 0 0 A 

2 44230168 MARSANDA NURULITA 0 0 0 0 A 

3 44230187 HANA SHOPIE RUMAPEA 0 0 0 0 A 

4 44230346 GENZAN SAGALANG GARIKO 0 0 0 0 A 

5 44230395 DICKY YOHANNES LIMBONG 0 0 0 0 C 

6 44230419 REKSI ANDARIA PUTRA 0 0 0 0 A 

7 44230488 LIRA MARYANI 0 0 0 0 A 

8 44230501 AZZAHRA NOVELIA PUTRI 0 0 0 0 A 

9 44230539 LINDA MAYA ASTUTI 0 0 0 0 A 

10 44230628 SALMAN ADRIAN RIZIQ 0 0 0 0 A 

11 44230827 NASYA AZ ZAHRA 0 0 0 0 C 

12 44230910 MUHAMAD VIRGIAWAN SANJAYA 0 0 0 0 A 

13 44230966 BALQIS NAURA AL MAHSA 0 0 0 0 A 

14 44231074 JOSEPHIRA ANDRIYANSAH 0 0 0 0 A 

15 44231136 ELVIRA RIYANTI ASRAF 0 0 0 0 E 

16 44231143 RIFKY ALFU ZAKY 0 0 0 0 C 

17 44231247 GORRITSON JEREMI Y S 0 0 0 0 C 

18 44231352 HINDUN AULIA RAHMAWATI 0 0 0 0 C 

19 44231606 CHANTIKA NUR SAVIRA 0 0 0 0 A 

20 44231610 RAFI WIRANANDA 0 0 0 0 C 

21 44231825 
M.HATTA RADJASA BANGSAWAN 

PUTRA 
0 0 0 0 C 

22 44231828 TITI RANIA SARI 0 0 0 0 A 

23 44231984 AHMAD ALVIN EKA TAFTAZANI 0 0 0 0 A 

24 44232125 RICKY YOHANNES SINAGA 0 0 0 0 C 

25 44232142 HELEN XENA YULIANA 0 0 0 0 C 

26 44234029 ALVINO RAIVANDI 0 0 0 0 C 

 


